Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1001787498

18

28
29

32

38

40
41

44

54

58
59

IMPRESSIONEN

Hduser mit pastellfarbenen Fassaden,
ausgedehnte Sand- und Kiesstrdnde,
schroffe Felsen und sanft gewellte
Landschaften, durchsetzt mit prachtvol-
len Bauten — das sind nur einige An-
sichten der vielfiltigen Region.

BLAUES ISTRIEN

Kiiste, von Kirchtiirmen gesiumt
Viele Orte sind venezianisch geprdgt,
und so reckt sich hdufig ein Campanile
in den blauen istrischen Himmel.

Strafienkarte
Infos

GRUNES ISTRIEN

Stidtchen hoch auf Bergspitzen

Im griinen Herzen von Istrien leuchten
die Dicher der Orte rot auf. Kleine
Felskirchen, mittelalterliche Paléste,
aber auch lebhafte Feste setzen ihre
Akzente.

DuMont Thema

Training fiir die Edelknolle
JTriiffelkénig” Giancarlo Zigante weif,
worauf es bei der Suche ankommt.

Strafenkarte
Infos

KVARNER BUCHT UND INSELN

Das Tor zur Adria

Schroff wirkt so mancher Landstrich,
doch im mediterranen Klima gedeihen
Palmen und Wein. In der milden Luft
ldsst es sich wunderbar auf Rijekas
Korzo flanieren oder an der Uferprome-
nade von Mali LoSinj.

pumMont Thema

Nostalgie der Donaumonarchie

Die seligen k. u. k. Zeiten spiegeln sich
in den Bauten des Seebads Opatija.

Strafenkarte
Infos

62

70

74
75

78

92

94
95

98

106

108
109

112
117
117

Inhalt
4-5

NORDDALMATIEN

Tosende Wasser und Spitzenkunst
Gewaltig sind die Wasserfdlle im Natio-
nalpark Plitwitzer Seen, grandios die
Inselwelt der Kornaten. Zadar hingegen
begeistert auch mit junger Kunst.

DuMont Thema

Eine triigerische Idylle

In der kargen Landschaft, in der einst
Wildwestfilme gedreht wurden, kamen
ethnische Spannungen zum Ausbruch.

Strafienkarte
Infos

MITTELDALMATIEN

Ab auf die Inselwelt!

Auf Bra¢ wie an der Riviera von Ma-
karska fiihrt der erste Weg an den
Strand. In Split sollte man verweilen.

DuMont Thema

Trockene Steinmauern statt Nasswetter
Ein Deutschkroate forciert im Etnoland
Dalmati nachhaltigen Tourismus.

Strafenkarte
Infos

SUDDALMATIEN

Den Himmel auf Erden sehen
Dubrovnik fasziniert als Stadt, die vor-
gelagerten Inseln begeistern mit ihren
unterschiedlichen Landschaften.

buMont Thema

Abwehrmauer und Anziehungsmagnet
Eine mdchtige Stadtmauer umgibt Du-
brovnik, die bis in die jiingste Zeit ihrer
Funktion nachkommen musste.

Straflenkarte
Infos

ANHANG

Service — Daten und Fakten
Register
Impressum

digitalisiert durch E?\ilﬁtfﬁé#


http://d-nb.info/1001787498

