

IMPRESSIONEN		NORDDALMATIEN
8	<i>Häuser mit pastellfarbenen Fassaden, ausgedehnte Sand- und Kiesstrände, schroffe Felsen und sanft gewellte Landschaften, durchsetzt mit prachtvollen Bauten – das sind nur einige Ansichten der vielfältigen Region.</i>	62 Tosende Wasser und Spitzenkunst <i>Gewaltig sind die Wasserfälle im Nationalpark Plitwitzer Seen, grandios die Inselwelt der Kornaten. Zadar hingegen begeistert auch mit junger Kunst.</i>
BLAUES ISTRIEN		70 DuMont Thema Eine trügerische Idylle <i>In der kargen Landschaft, in der einst Wildwestfilme gedreht wurden, kamen ethnische Spannungen zum Ausbruch.</i>
18	<i>Küste, von Kirchtürmen gesäumt Viele Orte sind venezianisch geprägt, und so reckt sich häufig ein Campanile in den blauen istrischen Himmel.</i>	74 Straßenkarte 75 Infos
28	Straßenkarte	
29	Infos	
GRÜNES ISTRIEN		MITTELDALMATIEN
32	<i>Städtchen hoch auf Bergspitzen Im grünen Herzen von Istrien leuchten die Dächer der Orte rot auf. Kleine Felskirchen, mittelalterliche Paläste, aber auch lebhafte Feste setzen ihre Akzente.</i>	78 Ab auf die Inselwelt! <i>Auf Brač wie an der Riviera von Makarska führt der erste Weg an den Strand. In Split sollte man verweilen.</i>
38	DuMont Thema Training für die Edelknolle <i>„Trüffelkönig“ Giancarlo Zigante weiß, worauf es bei der Suche ankommt.</i>	92 DuMont Thema Trockene Steinmauern statt Nasswetter <i>Ein Deutschkroate forciert im Etnoland Dalmati nachhaltigen Tourismus.</i>
40	Straßenkarte	94 Straßenkarte
41	Infos	95 Infos
KVARNER BUCHT UND INSELN		SÜDDALMATIEN
44	<i>Das Tor zur Adria Schroff wirkt so mancher Landstrich, doch im mediterranen Klima gedeihen Palmen und Wein. In der milden Luft lässt es sich wunderbar auf Rijekas Korzo flanieren oder an der Uferpromenade von Mali Lošinj.</i>	98 Den Himmel auf Erden sehen <i>Dubrovnik fasziniert als Stadt, die vorgelagerten Inseln begeistern mit ihren unterschiedlichen Landschaften.</i>
54	DuMont Thema Nostalgie der Donaumonarchie <i>Die seligen k. u. k. Zeiten spiegeln sich in den Bauten des Seebads Opatija.</i>	106 DuMont Thema Abwehrmauer und Anziehungsmagnet <i>Eine mächtige Stadtmauer umgibt Dubrovnik, die bis in die jüngste Zeit ihrer Funktion nachkommen musste.</i>
58	Straßenkarte	108 Straßenkarte
59	Infos	109 Infos
		ANHANG
112	Service – Daten und Fakten	
117	Register	
117	Impressum	